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EJERCICIO EJERCICIO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION Eb
IMPUESTOS 550.489.31 81821307
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 52555008 72018313
'ACCESORIOS DE IMPUESTOS 2493923 9302933
CONTRIBUCIONES DEMEJORAS 12114096 40300138
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS 12114096 40300158
DERECHOS 97130185 130121332
DERECHOS POR EL US0, GOGE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTAGION DE 2043995 2515130
BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 39925400 450,897.00
OTROS DERECHOS 55205739 20508452
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 6230000 2066000
MULTAS 6230000
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 3000.00 000
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 300000
APROVECHAMIENTOS MO COMPRENDIDOS EN LAS FRAGGIONES DE LA
LEY DE INGRESOS GAUSADOS EN EJERGICIOS FISGALES ANTERIORES
PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
Total de Ingresos de Gestion 170873212 254308797

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS.

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES TATHITAT 8220133282
PARTIGIPAGIONES BAUTNBAT 452307632
APORTAGIONES 5150880000 5727875300

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRASAYUDAS 20000000 000
SUBSIDIOS Y SUBVENGIONES 000

7493583717 8220183282

Otras Ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS 144047 120637
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS ¥ OTROS 14047 120637
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 2635911 9334658
OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS VARIOS 2885811 9334658
Total de Otros Ingresos y Beneficios 2639958 9955295

TOTAL IN YOTS 108 8484647374

(GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DEFUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES 1344075832 19,030.764.20
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REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERAGIONES AL PERSOMAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
QTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTGS ¥
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARASEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES YV ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTQ

‘SERVICIQOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥ OTROS

SERVICIOS

SERVICICS FINANCIEROS, BANCARIOS ¥ COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALAGION, REPARACION, MANTENIMIENTOY
CONSERVACION.
SERVICICS DE COMUNICACION SOCIAL ¥ PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTRCS SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS

Total de Gastos de Funcionamiento

TRANSF| AS, A YOTRASAYUDAS
TRANSFERENCIASINTERNASYASIGNACIONESAL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES APERSONAS
BYUDAS SOCIALES AINSTITUCIONES

Total de i i Subsidios y

OTROSGASTOSY PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

1338358332
687500
000

000

1683257001
229319419
5000000
50,0000

537031464 719657050

235004782
15394127
148567820
109176384
002508
000
27185833

328720488
1255450
213548658
110425997
000
34000000
20409418

673949772 382363403

254905096
43302400
2439932

1381578
IJTETIT

3985233
19647450
238970131
24450530
4526640
3406640
1120000
2561533708

408523169
536000
2652601
3794533
31638012
2137680
35763504
73150088
26207040
321080
421080
500000
3208217955

231470000 296192000

2314700.00

296192000

282527401 270424049

115556452
1,568709.19
513097401

138571200
133753548
556616949
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ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY
[AMORTIZACIONES

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAY 3499386
AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES (1] 83499336
Total de Otros Gastosy Pérdidas Extraordinarias 200 83499336
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NOCAPITALIZABLE 2277051941 4687234643
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE 277051941 2537238843
Total deInversién Plblica

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 53,526,330.50 85,456,189.33

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 23,164,638.37 -609,715.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son y son ili del emisor”
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